
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023 № 314-па 
п. Усть-Омчуг

О проведении общественных обсуждений по объекту 
государственной экологической экспертизы федерального уровня: 

проектная документация «Строительство горнодобывающего и 
перерабатывающего предприятия на базе Наталкинского 

золоторудного месторождения». Корректировка 2.
Основное хвостохранилище и система оборотного водоснабжения

Рассмотрев обращение АО «Полюс Магадан» от 31.07.2023 № 06- 

02/1588/ПМ и уведомление об организации и проведении общественных 

обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы 

федерального уровня: проектная документация «Строительство 

горнодобывающего и перерабатывающего предприятия на базе 
Наталкинского золоторудного месторождения». Корректировка 2. Основное 

хвостохранилище и система оборотного водоснабжения», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
п. 5 ст. 19 Устава муниципального образования «Тенькинский 

муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области постановляет:
1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной 

экологической экспертизы федерального уровня: проектная документация 

«Строительство горнодобывающего и перерабатывающего предприятия на 



2

базе Наталкинского золоторудного месторождения». Корректировка 2. 

Основное хвостохранилище и система оборотного водоснабжения», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

(далее - ОВОС) в срок с 10.08.2023 до 11.09.2023.

2. Назначить проведение общественных обсуждений в форме опроса.
3. Определить местом ознакомления с материалами общественных 

обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы 

федерального уровня: проектная документация «Строительство 

горнодобывающего и перерабатывающего предприятия на базе 

Наталкинского золоторудного месторождения». Корректировка 2. Основное 

хвостохранилище и система оборотного водоснабжения», включая 

предварительные материалы ОВОС, на официальных сайтах:

- администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области по адресу https://admtenka.ru/;

публичного акционерного общества «Полюс» по адресу: 

https://sustainability.polyus.eom/ru/environment/#public hearings).

4. Прием замечаний, комментариев и предложений осуществляется в 

форме опросных листов (в письменном и электронном виде) в течение всего 

срока общественных обсуждений с 10.08.2023 до 11.09.2023 и в течение 10 
календарных дней после окончания срока общественных обсуждений с 

12.09.2023 до 22.09.2023 с регистрацией в журнале учета замечаний и 

предложений.

Место размещения опросных листов:

Администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области, по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район, пос. 

Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, каб.36, в том числе в электронном виде на 
официальном сайте Администрации Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области https ://admtenka.ru/.

Место размещения журнала учета замечаний и предложений в форме 

опросного листа:

https://admtenka.ru/
https://sustainability.polyus.eom/ru/environment/%2523public_hearings
https_://admtenka.ru/


3

Администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области, по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район, пос. 
Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, каб.36.

Место сбора опросных листов: Администрация Тенькинского 
муниципального округа Магаданской области по адресу: 686050, 

Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 

37, каб.36, в том числе в электронном виде по адресу электронной почты: 

tenka-kumi@rambler.ru.

заключение по

государственной 

«Строительство 

предприятия на базе

объекту

уровня:

5. Опубликовать настоящее постановление и 

результатам общественных обсуждений по 

экологической экспертизы федерального 

горнодобывающего и перерабатывающего

Наталкинского золоторудного месторождения». Корректировка 2. Основное 

хвостохранилище и система оборотного водоснабжения», включая 

предварительные материалы ОВОС в муниципальных средствах массовой 

информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Тенькинского муниципального округа - Д. А. Ревутский

mailto:tenka-kumi@rambler.ru

